
Uchwała Nr 3876/2020 

Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały Zarządu Województwa Opolskiego nr 792/2019 z 20 maja 2019 roku 

w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii rozwoju województwa opolskiego do 2030 

zmienionej uchwałami Zarządu Województwa Opolskiego: nr 2401/2020 z dnia 23 marca 2020 r. 

i nr 3083/2020 z dnia 21 lipca 2020 roku w sprawie zmiany uchwały Zarządu Województwa 

Opolskiego nr 792/2019 z 20 maja 2019 roku w sprawie przystąpienia do opracowania Strategii 

rozwoju województwa opolskiego do 2030 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 1668) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje:  

 

 

 

§ 1 

Zmienia się szczegółowy harmonogram opracowania Strategii rozwoju województwa opolskiego 

do 2030 roku, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Ustala się termin zakończenia prac nad opracowaniem Strategii rozwoju województwa opolskiego 

na II kwartał 2021 r. 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej i Przestrzennej.  

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Andrzej Buła  ……………………………… 

 

Roman Kolek  ……………………………… 

 

Zbigniew Kubalańca  ……………………………… 

 

Szymon Ogłaza  ……………………………… 

 

Antoni Konopka  ……………………………… 

 

 



Uzasadnienie 

Proces opracowania strategii rozwoju województwa opolskiego do 2030 (SRWO 2030) odbywa się 

zgodnie z wytycznymi zawartymi w Uchwale Nr IV/65/2011 z dnia 22 lutego 2011 w sprawie 

określenia zasad, trybu i harmonogramu opracowania strategii rozwoju województwa opolskiego z 

późn. zm. 

Samorząd województwa określa strategię rozwoju województwa na podstawie art. 11 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz.U. z 2020 r. poz. 1668). Na mocy art. 41 

ust. 2 pkt 4 ww. ustawy przygotowywanie projektów strategii rozwoju województwa pozostaje 

w kompetencjach zarządu.  

Prace nad opracowaniem SRWO 2030 od początku prowadzone były w szerokiej partycypacji 

społecznej. Jednak od marca br. ze względu na wprowadzone w kraju ograniczenia, związane z 

pandemią COVID-19, musiały przebiegać w innym niż pierwotnie zaplanowanym trybie i rytmie, 

zwłaszcza w zakresie współpracy z Grupami Doradczymi i Zespołami Roboczymi, a także z 

ekspertem zewnętrznym. Wejście w życie nowelizacji ustawy o zasadach prowadzenia polityki 

rozwoju (Dz.U. 2019 poz. 1295) wpłynęło na decyzję o uwzględnieniu w SRWO 2030 modelu 

funkcjonalno-przestrzennego, co skutkowało wydłużeniem prac nad przygotowaniem wstępnego 

projektu dokumentu. Tym samym zaistniała potrzeba dalszej weryfikacji harmonogramu prac przy 

jednoczesnym utrzymaniu zakładanego przyjęcia SRWO 2030 w II kwartale 2021 roku. Nastąpiły 

natomiast przesunięcia w czasie w realizacji niektórych zadań zdefiniowanych w ramach procesu 

strategicznego.  

Szczegółowe działania przewidziane do realizacji w ramach przygotowania SRWO 2030, zgodne z 

ustaloną przez Zarząd koncepcją, ujęte zostały w harmonogramie prac stanowiącym załącznik do 

niniejszej uchwały.  


